
LIST GUVERNÉRA č. 1
Klubový rok 2010 - 2011

Lions Clubs International, Distrikt 122 - Česká republika a Slovenská republika

HESLO PRO TENTO ROK MAKE PEOPLE HAPPY

Vydáno 5.10.2010

1

Vážení lionští přátelé,

 obracím se na Vás poprvé jako guvernér a rád bych Vás informoval 
o nejnovějších událostech v našem Distriktu.

1. Hospodaření Distriktu

 Jedním z hlavních bodů, které byly projed-

návány na 1. zasedání kabinetu dne 4.9.t.r., byla 

zpráva o hospodaření v lionském roce 2009/2010. 

Zdeňka Kolářová, která zastává funkci pokladní-

ka Distriktu, podala podrobnou zprávu o výsledku 

hospodaření v minulém roce. Ve srovnání 

s předchozími lionskými roky vyplynul jednoznač-

ný závěr, že každý rok dochází k navyšování nákla-

dů a především nákladů na provoz sekretariátu. Za 

této situace bychom měli dvě možnosti. Buď zvý-

šit příspěvky klubů na činnost Distriktu anebo se 

snažit hospodařit s vyrovnaným rozpočtem. Jsem 



2

si vědom toho, že některé kluby působí v krajích, 

kde je vysoká nezaměstnanost a nízké příjmy. Roz-

hodl jsem se proto hospodařit s vyrovnaným roz-

počtem, aby nebylo nutno zvyšovat příspěvky od 

jednotlivých klubů. 

ji činnost bude pobírat měsíční odměnu 15.000,- 

Kč. Ve srovnání se sekretariátem v Rychnově nad 

Kněžnou jsou proto měsíční náklady sice jen o ně-

kolik tisíc nižší, ale roční úspora představuje cca 

40.000,- Kč.

2. Nový sekretariát Distriktu

 

 S tím také souvisí přesun sekretariátu 

z Rychnova nad Kněžnou do Prahy. Podařilo se 

nám zajistit kancelář sekretariátu v budově Střed-

ní uměleckoprůmyslové školy v Praze 3, Ondříčko-

va 48, kousek od metra. Veškeré náklady na kan-

celář včetně elektřiny, topení, úklidu, atd., činí 

měsíčně 3.625,- Kč. 

 Novým sekretářem se stal Anton Gerák, 

člen LC Praha Bohemia Ambassador, který za svo-



Všechny Vás srdečně zdravím

S pozdravem We serve

      Oldřich Choděra
    Distrikt guvernér

Fotodokumentaci pořídil
          Štefan Nehéz

3

3. Webové stránky

 V posledních dnech nefungovaly webové 

stránky distriktu. Závada je již odstraněna, nadá-

le budou naše webové stránky pod adresou www.

lci-d122.org

 Byla uzavřena smlouva o registraci domé-

ny na dobu 10ti roků za celkovou cenu 2.748,- Kč. 

Za webhosting naších webových stránek budeme 

ročně platit cca 1.200,- Kč. O stránky se bude, stej-

ně jako v minulosti, starat člen kabinetu Jan Ste-

ringa z LC České Budějovice, který má k přístupu 

oprávnění pro všechny kluby D122. 

4. Ostatní aktivity Distriktu 

Na zasedání kabinetu jsme probírali i některé ak-

tivity našeho Distriktu. Bohužel, budeme muset 

ukončit činnost projektu Lions Quest, neboť ten-

to projekt v posledních letech nefungoval a ani do 

budoucna neprojevil nikdo zájem o pokračování 

spolupráce s naším lionským distriktem. 

 Naproti tomu se úspěšně rozbíhá projekt 

„Koukají na nás správně?“. LC Karlovy Vary prove-

dl úspěšnou řadu vyšetření zraku dětí předškolní-

ho věku 

a u řady dětí byla zjištěna porucha, kterou v tomto 

útlém věku je ještě možno úspěšně léčit. Na tom-

to projektu v současné době pracuje i LC České Bu-

dějovice a předpokládáme, že i další kluby budou 

provádět vyšetření zraku v místě svého působení.


